PROJETO DE LEI N° 58/2005.

Acrescenta parágrafo único ao artigo 2° da Lei n° 3455, de 22 de março de 2005, que especifica.

Hélio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica acrescentado ao artigo 2° da Lei n° 3455, de 22 de março de 2005 o seguinte parágrafo: "Parágrafo Único: A subvenção a que se refere o artigo 1° desta Lei pode ser utilizada a título de ressarcimento".

ART. 2° - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

ART. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 17 de maio de 2005.

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de maio de 2005.

OEP/353/2005/na.

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, o Projeto de Lei que acrescenta parágrafo único ao artigo 2° da Lei n° 3455, de 22 de março de 2005 que especifica.

Quando da elaboração do projeto que culminou na Lei mencionada, deixou de constar no mesmo que a subvenção concedida poderia ser utilizada a título de ressarcimento, razão pela qual apresentamos referida propositura.

Para que as entidades possam prestar contas dos recursos junto aos órgãos competentes, solicitamos que esta matéria seja aprovada em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão.

Sem outro particular, e certos de contar com o apoio dos nobres Edis, apresentamos protestos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente.

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Celso Teixeira Romero

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta
PAGE
“Deus Seja Louvado”